
守谷駅西口～岩井バスターミナル・ミュージアムパーク茨城県自然博物館
関東鉄道㈱ 守谷営業所 0297-44-7190

急行＝急行坂東号（自然博物館入口経由） 直行＝直行坂東号（神田山経由）
博物館＝ミュージアムパーク茨城県自然博物館内発着（七郷小入口～岩井バスターミナルの区間は運行しません。）

※守谷駅西口バスのりばのご案内 急行坂東号及び自然博物館内発着便は「１番のりば」、直行坂東号は「３番のりば」です。
※8月13日～16日、12月29日～31日は、土日祝日時刻の運行となり、1月1日～3日までは、特別時刻で運行します。
【主な区間の運賃（交通系ICカード運賃） 】
・岩井バスターミナル⇔守谷駅西口 770円（770円） ・原口⇔守谷駅西口 660円（660円）
・ミュージアムパーク茨城県自然博物館⇔守谷駅西口 560円（560円） ※こども運賃・障害者手帳をお持ちのかたは半額

　　　　　　　　守谷駅西口行き
停留所名 急行 直行 急行 急行 急行 急行 急行 急行

岩井バスターミナル 6:15 6:45 7:05 8:20 10:40 13:05 17:05 19:20
本町 6:17 6:47 7:07 8:22 10:42 13:07 17:07 19:22
岩井局前 6:18 6:48 7:08 8:23 10:43 13:08 17:08 19:23
原口 6:20 6:50 7:10 8:25 10:45 13:10 17:10 19:25
辺田香取神社前 6:21 6:51 7:11 8:26 10:46 13:11 17:11 19:26
辺田三差路 6:23 6:53 7:13 8:28 10:48 13:13 17:13 19:28
中里 6:25 7:15 8:30 10:50 13:15 17:15 19:30
七郷小入口 6:29 7:19 8:34 10:54 13:19 17:19 19:34
自然博物館入口 6:30 7:20 8:35 10:55 13:20 17:20 19:35
下矢作 6:31 7:21 8:36 10:56 13:21 17:21 19:36
法師戸 6:32 7:22 8:37 10:57 13:22 17:22 19:37
… … … … … … … …

守谷駅西口 7:03 7:30 7:55 9:08 11:28 13:53 18:00 20:08

神田山

6:56

平 日
※直行坂東号は、各停留所から守
谷駅西口行きは乗車のみ、岩井バ
スターミナル行きは降車のみのご利
用となります。

※岩井バスターミナル発着の便は、ミュー
ジアムパーク茨城県自然博物館内までの
乗り入れは行いません。

　　　　　　　　　　岩井バスターミナル・ミュージアムパーク茨城県自然博物館行き
停留所名 急行 博物館 急行 博物館 博物館 急行

守谷駅西口 9:10 10:10 11:55 12:55 15:55 16:40
… … … … … … …

法師戸 9:35 10:35 12:20 13:20 16:20 17:05
下矢作 9:36 10:36 12:21 13:21 16:21 17:06
自然博物館入口 9:38 10:38 12:23 13:23 16:23 17:08
ミュージアムパーク茨城県自然博物館 ー 10:43 ー 13:28 16:28 ー
七郷小入口 9:39 12:24 17:09
中里 9:42 12:27 17:12
辺田三差路 9:45 12:30 17:15
辺田香取神社前 9:47 12:32 17:17
原口 9:48 12:33 17:18
岩井局前 9:50 12:35 17:20
本町 9:51 12:36 17:21
岩井バスターミナル 9:58 12:43 17:33

土・日・祝日

　　　　　　　　　　守谷駅西口行き
停留所名 急行 急行 博物館 博物館 急行 博物館 急行

岩井バスターミナル 8:10 10:20 14:10 18:05
本町 8:12 10:22 14:12 18:07
岩井局前 8:13 10:23 14:13 18:08
原口 8:15 10:25 14:15 18:10
辺田香取神社前 8:16 10:26 14:16 18:11
辺田三差路 8:18 10:28 14:18 18:13
中里 8:20 10:30 14:20 18:15
七郷小入口 8:24 10:34 14:24 18:19
ミュージアムパーク茨城県自然博物館 ー ー 11:05 13:40 ー 16:45 ー
自然博物館入口 8:25 10:35 11:06 13:41 14:25 16:46 18:20
下矢作 8:26 10:36 11:07 13:42 14:26 16:47 18:21
法師戸 8:27 10:37 11:08 13:43 14:27 16:48 18:22
… … … … … … … …

守谷駅西口 8:58 11:08 11:38 14:13 14:58 17:20 18:58

土・日・祝日

つくばエクスプレス ・ 常総線 守谷駅へ

　　　　　　　　岩井バスターミナル行き
停留所名 急行 急行 急行 急行 急行 直行 直行

守谷駅西口 7:15 11:10 14:10 16:07 18:10 19:00 20:45
… … … … … …

法師戸 7:40 11:35 14:35 16:32 18:35
下矢作 7:41 11:36 14:36 16:33 18:36
自然博物館入口 7:43 11:38 14:38 16:35 18:38
七郷小入口 7:44 11:39 14:39 16:36 18:39
中里 7:47 11:42 14:42 16:39 18:42
辺田三差路 7:50 11:45 14:45 16:42 18:45 19:37 21:22
辺田香取神社前 7:52 11:47 14:47 16:44 18:47 19:39 21:24
原口 7:53 11:48 14:48 16:45 18:48 19:40 21:25
岩井局前 7:55 11:50 14:50 16:47 18:50 19:42 21:27
本町 7:56 11:51 14:51 16:48 18:51 19:43 21:28
岩井バスターミナル 8:10 11:58 14:58 16:55 19:05 19:45 21:30

神田山

19:34

神田山

21:19

平 日


